



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Wizyta studyjna Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Izraelu

W dniach 30 kwietnia - 4 maja 2023 r. wizytę studyjną w Izraelu zrealizowała Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z udziałem wicemarszałka Krzysztofa Grabowskiego. Celem wizyty było zapoznanie się z izraelskimi doświadczeniami i technologiami w zakresie zarządzania wodą na obszarach jej deficytu, ze szczególnym uwzględnieniem sektora rolnictwa.

2 maja delegacja spotkała się z przedstawicielami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi Izraela, Urzędu Wodnego oraz związanego z ministerstwem Instytutu Badań Agrotechnicznych Volcani. Reprezentanci gospodarzy zaprezentowali system zarządzania gospodarką wodną na poziomie całego kraju, system alokacji i dystrybucji wody w rolnictwie, narzędzia i technologie z zakresu melioracji i irygacji. Szczegółowo omówiono izraelskie regulacje prawne i instytucjonalne dotyczące zarządzania wodą, a także najlepszy na świecie system recyklingu wody – Izrael oczyszcza 90% wody zużytej do konsumpcji komunalnej, którą wprowadza ponownie do obiegu w sektorze rolnictwa. Zaprezentowano technologię nawadniania kropelkowego wraz z darmowym narzędziem do projektowania tego rodzaju systemów (DIDAS – Design and Scheduling of Drip Irrigation System). Omówiono również inne izraelskie technologie z sektora agro: system odżywiania i nawadniania roślin sterowany zdalnie przy wykorzystaniu czujników; wykorzystanie czujników w procesie automatyzacji hodowli zwierząt oraz wykorzystanie dronów i systemów satelitarnych na potrzeby rolnictwa. Gospodarze zaprezentowali komercyjną ofertę izraelskich firm w tym zakresie.

Praktyczne zastosowanie tych technologii członkowie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi mogli zobaczyć w kibucu Gvat Rivulis Irrigation Ltd. obok Migdal HaEmek na północy Izraela, a także w gospodarstwie doświadczalnym w Centrum Badawczo-Rozwojowym Ramat HaNegev, które prowadzi badania i pomaga wdrażać opracowane technologie rolnikom gospodarującym na obszarze pustyni Negew (z roczną sumą opadów poniżej 100 mm na 1 m<sup>2</sup>). W obu instytucjach omówiono możliwość adaptacji zaprezentowanych technologii dla potrzeb wielkopolskiego rolnictwa.

3 maja odbył się szereg spotkań w siedzibie Zagranicznego Biura Handlowego Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu w Tel Awiwie. Przedstawicielka Stier Group, organizatora najważniejszych targów spożywczych w Izraelu – ISRAFOOD, przedstawiła ofertę udziału w najbliższej edycji (28-30 listopada 2023 r.) wielkopolskich producentów żywności. Delegacja wielkopolska spotkała się również z reprezentantem firmy zainteresowanej stworzeniem w Polsce start-upu związanego z rozwojem technologii na rzecz rolnictwa.

W czasie spotkania z zespołem ZBH w Tel Awiwie na czele z Mateuszem Kamerem wicemarszałek Krzysztof Grabowski podziękował za przygotowanie programu dla wielkopolskiej delegacji. Omówiono również wspólne działania w tym roku. Będzie to planowana na początek lipca 2023 r. konferencja online w serii organizowanej przez Wielkopolski Fundusz Rozwoju „Doing business in Israel”, która ma zaprezentować wielkopolskim przedsiębiorcom możliwości współpracy z tym krajem. W zależności od jej rezultatów oceniona będzie zasadność udziału wielkopolskiej reprezentacji biznesowej w targach ISRAFOOD 2023.

*Źródło: Biuro Współpracy Międzynarodowej UMWW*













Dziękujemy za odwiedzin i zapraszamy ponownie